
Riksdagen 
Fusion inom stadshypoteksinstitutionen 

I prop. nr 127 föreslås att det i stadshypoteksförordningen förs in bestämmelser om 
fusion mellan stadshypoteksföreningar. Förslaget är närmast föranlett av att Stock
holms stadshypoteksförening och Upplands stadshypoteksförening beslutat samman
gå i en förening. Det föreslås även att förening skall vara befriad från skyldighet att 
erlägga skatt med anledning av sådan fusion. Vidare skall övertagande förening få 
avdrag för överlåtande förenings skatt i den mån skatten skulle ha varit avdragsgill 
för överlåtande förening men skall å andra sidan restituerad, avkortad eller avskriven 
skatt som skulle ha utgjort skattepliktig intäkt för överlåtande förening, utgöra skatte
pliktig intäkt för övertagande förening. Slutligen föreslås att vid fusion den över
tagande föreningen och den överlåtande föreningen i realisationsvinsthänseende skall 
anses utgöra en skattskyldig. 

Aktiefonderna 
I prop nr 128 framläggs förslag, enligt vilket förslag endast svenskt aktiebolag som 

fått särskilt tillstånd (fondbolag) skall få utöva aktiefondsverksamhet. Fondbolag 
skall stå under tillsyn av bankinspektionen. Lägsta aktiekapital skall vara 250 000 kr. 
I aktiefond skall värdepapper med samma utfärdare få ingå till högst 10 % av fond
värdet. Vidare skall högst 5 % av röstvärdet för aktierna i ett och samma aktie
bolag få ingå i en aktiefond. 

I prop nr 191 läggs fram förslag om beskattningsregler för aktiefonder. Förslaget 
innebär att aktiefond skall anses som särskilt skattesubjekt vid inkomsttaxeringen. Vid 
den statliga beskattningen skall samma skattesats gälla för aktiefond som för aktie
bolag, dvs. 40 %. Avkastningen på aktiefonds värdepappersinnehav skall beskattas 
som inkomst av kapital och vinst vid avyttring av värdepapper enligt realisationsvinst
bestämmelserna. De belopp som fonden delar ut till sina andelsägare föreslås vara 
avdragsgilla för fonden. 

Stiftelser för avgångsersättning till friställda m. m. 
I prop nr 130 föreslås att vissa stiftelser för avgångsersättning till friställd arbets

tagare och för andra trygghetsåtgärder för arbetstagare som blivit uppsagda eller 
löper risk att bli uppsagda skall erhålla samma skattemässiga behandling som vissa 
stiftelser för uteslutande avgångsersättning till friställd arbetstagare. Vidare föreslås 
slopande av tidsfristen för ingivande av ansökan hos riksskatteverket i ärenden rör
ande beskattning av utländsk livförsäkring. Slutligen föreslås att vid 1975 års taxe
ring avdrag skall medges för avgift för pensionsförsäkring mm som ägs av skatt
skyldigs barn under förutsättning att barnet den 1 november 1974 inte fyllt 20 år. 
Jfr SkU nr 51. 

Skattepaketet 
Det skattepaket som 1972 års skatteutredning föreslog har i huvudsak presente

rats i prop nr 132. En utförlig redogörelse för propositionens förslag har redan in-
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flutit i Skattenytt, se s 557. En redogörelse för riksdagsbehandlingen kommer att in
flyta i Skattenytts första nummer 1975. 

Sjömansskatten 
I prop 156 föreslås att sjömansskatten skall anpassas till skattepaketets regler. 

Uppbördsförordningen m fl författningar 
I prop nr 159 föreslås bl a att den nuvarande räntan om 12 % på kvarstående 

skatt skall ersättas med en fast avgift, som inte skall vara avdragsgill. En utförligare 
redogörelse för de föreslagna reglerna kommer i tidskriften i början av 1975. 

Mervärdeskatt på fastighetsområdet 
I prop 169 föreslås att bestämmelserna i förordningen om mervärdeskatt, som 

gäller på fastighetsområdet, skall anpassas till det nya civilrättsliga fastighetsbegrep
pet. Dessutom föreslås ändringar i besluts- och besvärsregler mm. 

Villabeskattningen 
I prop nr 150 angående riktlinjer för bostadspolitiken m. m. föreslås bl. a. att i frå

ga om villabeskattningen en högre intäktsprocent, 10 %, införs för de allra dyraste vil
lorna, nämligen de med taxeringsvärde överstigande 300 000 kr. 

Avsättning till särskild investeringsfond m. m. 
I prop nr 177 föreslås åtgärder med anledning av vinstutvecklingen inom industrin 

och skogsbruket. Således föreslås att aktiebolag och ekonomiska föreningar - utöver 
tidigare beslutad avsättning med 20 % till arbetsmiljöfond - skall avsätta 15 % av 
sin vinst för år 1974 till särskild investeringsfond. Vidare föreslås att skogsägare skall 
avsätta viss procent av sina skogsintäkter under tiden den 1 november 1974-den 
31 december 1975 till investeringskonto för skog. Slutligen föreslås, att den tillfälliga 
nedsättningen av energiskatt för industriell bränsle- och kraftförbrukning slopas. 

Skatteregler i samband med avveckling av aktiebolag 
I prop nr 188 föreslås regler om hur en övergång från mindre aktiebolag till annan 

företagsform skall behandlas från skattesynpunkt. De föreslagna reglerna innebär att 
om ett aktiebolag med ett aktiekapital understigande 50 000 kr går i likvidation 
under tiden den 1 januari 1975-31 december 1978 eller tvångsupplöses enligt de 
civilrättsliga övergångsbestämmelserna, särskilda skattelättnader inträder både vid 
utskiftningsbeskattningen och inkomstbeskattningen. Ett belopp på 75 000 kr utöver 
tillskjutet kapital föreslås sålunda vara fritt från utskiftningsskatt för i princip 
alla bolag, som likvideras eller tvångsupplöses. Vidare skall aktiebolag, som driver 
rörelse, jordbruk eller skogsbruk, efter upplösningen kunna fortsätta verksamheten 
i annan företagsform utan inkomstskattekonsekvenser, om tillgångar och skulder 
överförs till bokförda värden och samma ägarsituation föreligger i aktiebolaget och 
det nya företaget. 
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